

## Estrutura Balanço Grupo Ferroeste

0L Ledger  
 10 Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRIL Montantes em Real - Brasil  
 2020.01 -2020.06 Períodos de relatório  
 2019.01 -2019.16 Períodos de comparação

## Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta

	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
ATIVO	140.604.919,20	126.781.377,90	13.823.541,30
ATIVO CIRCULANTE	66.082.736,31	61.559.730,48	4.523.005,83
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	12.553,04	6.082,47	6.470,57
CONTAS A RECEBER	44.005.997,79	36.071.324,29	7.934.673,50
ESTOQUES	19.056.322,80	22.629.553,18	3.573.230,38-
IMPOSTOS A RECUPERAR	1.272.737,55	1.870.836,29	598.098,74-
ADIANTAMENTOS	1.498.523,16	967.271,71	531.251,45
DESPESAS ANTECIPADAS	236.601,97	14.662,54	221.939,43
ATIVO NÃO CIRCULANTE	74.522.182,89	65.221.647,42	9.300.535,47
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	23.010.422,67	14.405.542,50	8.604.880,17
IMOBILIZADO	27.686.874,66	27.817.473,53	130.598,87-
ATIVOS BIOLÓGICOS	23.822.373,36	22.996.119,19	826.254,17
INTANGÍVEL	2.512,20	2.512,20	0,00
PASSIVO	129.098.687,96-	126.781.377,90-	2.317.310,06-
PASSIVO CIRCULANTE	7.552.526,41-	5.247.126,86-	2.305.399,55-
FORNECEDORES	5.288.950,43-	4.054.099,90-	1.234.850,53-
ADIANTAMENTOS	13.500,00-	9.000,00-	4.500,00-
OBRIGAÇÕES SOCIAIS	443.727,46-	298.305,54-	145.421,92-
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	988.474,53-	716.125,21-	272.349,32-
DIVIDENDOS A PAGAR	1.181,17-	1.181,17-	0,00
PARCELAMENTO DE IMPOSTOS	816.692,82-	168.415,04-	648.277,78-
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	14.492.373,35-	14.480.462,84-	11.910,51-
PARCELAMENTOS DE IMPOSTOS	1.461.397,58-	2.437.120,09-	975.722,51
TRIBUTOS DIFERIDOS	12.673.975,77-	11.686.342,73-	987.633,04-
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	357.000,00-	357.000,00-	0,00
COMISSÕES A PAGAR	0,00	0,02-	0,02
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	107.053.788,20-	107.053.788,20-	0,00
CAPITAL SOCIAL	20.000.000,00-	20.000.000,00-	0,00
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO	20.000.000,00-	20.000.000,00-	0,00
2310100001 CAPITAL SOCIAL	20.000.000,00-	20.000.000,00-	0,00
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	15.653.574,01-	15.665.922,97-	12.348,96
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	15.653.574,01-	15.665.922,97-	12.348,96
2340100001 AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	15.653.574,01-	15.665.922,97-	12.348,96
LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	71.400.214,19-	71.387.865,23-	12.348,96-

## Estrutura Balanço Grupo Ferroeste

01 Ledger  
 10 Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRL Montantes em Real - Brasil  
 2020.01 -2020.06 Períodos de relatório  
 2019.01 -2019.16 Períodos de comparação

## Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta

	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
☐ LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	392.494.594,47-	392.482.245,51-	12.348,96-
☐ 2360100001 RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	196.568.442,64-	196.568.442,64-	0,00
☐ 2360102007 RESULTADO EXERCÍCIO 2007	35.889.588,46-	35.889.588,46-	0,00
☐ 2360102008 RESULTADO EXERCÍCIO 2008	62.398.216,03-	62.398.216,03-	0,00
☐ 2360102009 RESULTADO EXERCÍCIO 2009	26.699.747,96	26.699.747,96	0,00
☐ 2360102010 RESULTADO EXERCÍCIO 2010	39.260.644,65-	39.260.644,65-	0,00
☐ 2360102011 RESULTADO EXERCÍCIO 2011	10.089.528,32-	10.089.528,32-	0,00
☐ 2360102012 RESULTADO EXERCÍCIO 2012	11.476.093,58	11.476.093,58	0,00
☐ 2360102013 RESULTADO EXERCÍCIO 2013	32.954.290,05-	32.954.290,05-	0,00
☐ 2360102014 RESULTADO EXERCÍCIO 2014	3.749.947,10-	3.749.947,10-	0,00
☐ 2360102015 RESULTADO EXERCÍCIO 2015	5.759.963,25	5.759.963,25	0,00
☐ 2360102016 RESULTADO EXERCÍCIO 2016	990.204,90	990.204,90	0,00
☐ 2360102017 RESULTADO EXERCÍCIO 2017	737.396,93-	737.396,93-	0,00
☐ 2360102018 RESULTADO EXERCÍCIO 2018	23.475.693,29-	23.475.693,29-	0,00
☐ 2360102019 RESULTADO EXERCÍCIO 2019	32.284.507,73-	32.284.507,73-	0,00
☐ 2360102020 RESULTADO EXERCÍCIO 2020	12.348,96-	0,00	12.348,96-
☐ DESTINAÇÕES	321.094.380,28	321.094.380,28	0,00
☐ 2360200002 DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS	76.943.878,88	76.943.878,88	0,00
☐ 2360200004 AUMENTO DE CAPITAL	244.150.501,40	244.150.501,40	0,00
☐ RESULTADO	11.506.231,24-	0,00	11.506.231,24-
☐ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	25.970.733,21-	0,00	25.970.733,21-
☐ CUSTO DOS PRODUTOS , MERCADORIAS E SERVIÇOS V	11.927.922,30	0,00	11.927.922,30
☐ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	1.239.727,35	0,00	1.239.727,35
☐ RESULTADO FINANCEIRO	74.602,87	0,00	74.602,87
☐ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	1.222.249,45	0,00	1.222.249,45
☐ GASTOS	0,00	0,00	0,00
☐ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00
☐ Resultado L/P	11.506.231,24	0,00	11.506.231,24
☐ Perda líquida acumulada	0,00	0,00	0,00
☐ Lucro líquido acumulado	11.506.231,24-	0,00	11.506.231,24-